L I C I T A C Ö E SI

5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 04 de Novembro de 2024.

podendo ser prorrogada por igual período, mediante
a anuência do fornecedor, desde que comprovado
o preçovantajoso. A íntegra da Ata de Registro de
Preços, com a discriminação dos valores unitários,
está disponível para consulta no endereço www.
compras.es.gov.br.

CARLOS ALBERTO DAL CIN
PERITO OFICIAL GERAL

Protocolo 1427111

Corpo de Bombeiros Militar  - CBM-ES -

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
004/2024

ÓRGÃO: Estado do Espírito Santo, por intermédio
do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Espírito
Santo - CBMES, CNPJ 02.133.636/0001-37.
PROCESSO: 2024-850XS.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 008/2024.
OBJETO: Serviço de teste hidrostático para cilindros
de EPR.
EMPRESA VENCEDORA: TECNISUB INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA - EPP
VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro de Preços
será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro
dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP,
podendo ser prorrogada por igual período, mediante
a anuência do fornecedor, desde que comprovado o
preço vantajoso.
VALOR: R$ 132.327,50.

Washington Ferreira Dias
CEL BM

Subcomandante do CBMES
Protocolo 1427275

Secretaria de Estado da Educação  - SEDU -

AVISO DE RESULTADO
CHAMADA PÚBLICA Nº 009/2023

Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Educação
- SEDU
Processo nº: 2021-252R0
Objeto: Aquisição de imóvel (terreno) com área entre
3.000m² (três mil metros quadrados) e 10.000m²
(dez mil metros quadrados) e ao menos 01 (uma) de
suas laterais com no mínimo 70m (setenta metros
lineares) e demais requisitos exigidos no item 3 do
Edital, localizado na Região Administrativa 03 do
Município de Serra/ES.
A Sedu, por meio da Comissão Permanente de
Licitação de Obras e Serviços de Engenharia -
CPLOSE, torna público o resultado de classificação da
Chamada Pública n° 009/2023, conforme abaixo:

CLAS. PROPONENTE ÁREA (m²)  VALOR
TOTAL

PROPOSTO
1º GL Capixaba Parti-

cipações Ltda
 5.129,85 R$

3.714.000,00
2º Paulo Roberto

Nicco
 5.442,80 R$

7.973.702,00
Destaca-se que o valor proposto pelo 1º classificado
foi o avaliado pela Comissão de Avaliação Imobiliária
- CAI/SEDU, nos termos do artigo 96, Inciso III c/c
artigo 100, IV, ambos do Decreto Estadual nº 3126-R,

de 21/12/2012, bem como aceito pelo proponente.
Fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis
para recursos, nos termos do art. 109 da Lei nº
8.666/1993.
Contato: pelo e-mail cpl-obras@sedu.es.gov.br ou
tel.: (27) 3636-7827, de 9h às 17h.

Vitória/ES, 01 de novembro de 2024.

Izaura da Conceição Malverdi Barboza
Presidente da CPLOSE/SEDU

Josivaldo Barreto de Andrade
Subsecretário de Estado de Administração e

Finanças/SEDU
Protocolo 1427154

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca  - SEAG -

ATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2024

A Secretaria de Estado da Agricultura,
Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG/ES,
torna público que prorroga o prazo do REGISTRO
DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ROÇADEIRA
TRASEIRA CENTRAL - para o dia 18/11/2024 às
10h, será realizado através do site www.gov.br/
compras. Informações através dos telefones: (27)
3636-3713.

DEISE GOIS SANTOS
Agente de Contratação-SEAG

Protocolo 1426827

Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal do Espírito
Santo  - IDAF -

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS IDAF Nº
008/2024

O Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal do
Espírito Santo - IDAF torna pública, de acordo com a
Lei nº 14.133/2021, o Decreto nº 11.462/2023 e o
Decreto Estadual

Nº 5354-R/2023, a celebração da Ata de Registro de
Preços nº 008/2024:
Processo nº 2024-679W6
Pregão eletrônico nº 90014/2024
ID CidadES 2024.500E0100012.02.0002
Órgão Gerenciador: IDAF.
Empresa: VIXCARD COMERCIO, SERVIÇOS E
IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS PARA IDENTIFICAÇÃO
LTDA, CNPJ 02.583.967/0001-79.
Objeto: Aquisição de crachás de Identificação e
Acessórios
Valor Global Registrado: R$ 4.017,00 (quatro mil
e dezessete reais).
Vigência: será de 1 (um) ano, contado a partir do
primeiro dia útil subsequente à data de divulgação
no PNCP ou no DOE/ES.
A Ata encontra-se à disposição para consulta dos
interessados no site: www.compras.es.gov.br, menu
“Registro de Preços”, “Atas - Demais Órgãos”.

Vitória, 31 de outubro 2024.
LEONARDO CUNHA MONTEIRO

Diretor Presidente
Protocolo 1427202

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 1 de Novembro de 2024 às 22:41:59 Código de Autenticação: fec2961d